
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DARIO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE RINA DI MARCO 

DIRIGENTE UOS SALVATORE CRINO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

2 14/01/2026 205 00 00 
 

Oggetto:  

Avviso Pubblico approvato con D.D n. 7 del 07/10/2025 per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse da parte dei Comuni interessati “all’attivazione e/o potenziamento del servizio di 

scuolabus" – Nomina Commissione di valutazione 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
      PREMESSO che 

a. la Delibera della Giunta Regionale n. 197 del 28/04/2022 ha approvato la proposta del 

Programma FESR 2021-2027; la Decisione di esecuzione CE (2022) 7879 ha approvato la 

proposta del Programma FESR 2021- 2027 della Regione Campania; la Delibera di Giunta 

regionale n. 559 del 03/11/2022, ha preso atto della Decisione di esecuzione CE (2022) 7879; 

b. con DGR 700 del 20/12/2022 la Giunta regionale ha istituito il Comitato di sorveglianza del PR 

Campania FESR 2021/2027; nella seduta del Comitato di sorveglianza del 3 marzo 2023 e con 

successiva procedura di consultazione iscritta, avviata con nota prot. PG/2023/0152457 del 21 

marzo 2023 e conclusa con nota prot. PG/2023/0170699 del 29 marzo 2023 della Direzione 

generale “Autorità di gestione FESR”, sono stati approvati la metodologia ed i criteri di selezione 

delle operazioni del PR CAMPANIA FESR 2021/2027; 

c. la DGR n. 457 del 26/07/2023 avente ad oggetto PR FESR 21-27 - Ob.sp. RSO3.2. "Sviluppare 

e rafforzare una mobilità locale, regionale e nazionale, intelligente, intermodale, resiliente ai 

cambiamenti climatici e sostenibile, migliorando l'accesso alla rete TEN-T e la mobilità 

transfrontaliera (FESR)". - Azione 3.2.1 "Aumentare gli standard di sostenibilità ambientale, 

comfort e sicurezza dei viaggiatori e potenziare l'offerta del trasporto pubblico extraurbano" ha: 

- dato mandato alla D.G Politiche sociali, Politiche giovanili e Sport di adottare gli atti per il 

finanziamento di Scuolabus; 

- stabilito che l’intervento per il finanziamento di scuolabus può essere attuato con il supporto 

dell’Agenzia campana per la Mobilità, le infrastrutture e le reti, denominata ACaMIR in ragione 

delle competenze tecniche in relazione al materiale rotabile; 

d. la DGR n. 592 del 06/08/2025 ha: 

- programmato risorse pari a € 6 mln a valere sul POR FESR 2021-27, RSO3.2. “Sviluppare e 

rafforzare una mobilità locale, regionale e nazionale, intelligente, intermodale, resiliente ai 

cambiamenti climatici e sostenibile, migliorando l'accesso alla rete TEN-T e la mobilità 

transfrontaliera (FESR)". - Azione 3.2.1 “Aumentare gli standard di sostenibilità ambientale, 

comfort e sicurezza dei viaggiatori e potenziare l'offerta del trasporto pubblico extraurbano”, 

per l’acquisto di mezzi da destinare al servizio di Scuolabus, in favore dei piccoli Comuni della 

Campania con popolazione inferiore ai 15 mila abitanti con la finalità di migliorare gli standard 

ambientali di riduzione delle emissioni, in coerenza con la strategia regionale di favorire 

maggiore sicurezza e sostenibilità ambientale;   

- programmato ulteriori risorse pari ad € 10 mln a valere sul POR FESR 2021-2027, RSO3.2. 

Sviluppare e rafforzare una mobilità locale, regionale e nazionale, intelligente, intermodale, 

resiliente ai cambiamenti climatici e sostenibile, migliorando l'accesso alla rete TEN-T e la 

mobilità transfrontaliera (FESR)”., Azione 3.2.1 – “Aumentare gli standard di sostenibilità 

ambientale, comfort e sicurezza dei viaggiatori e potenziare l’offerta del trasporto pubblico 

extraurbano” per l’acquisto di mezzi da destinare al servizio di Scuolabus ecologici, in favore 

dei Comuni della Campania con popolazione superiore ai 15 mila abitanti e fino a 30 mila 

abitanti con la finalità di migliorare gli standard ambientali di riduzione delle emissioni, in 

coerenza con la strategia regionale di favorire maggiore sicurezza e sostenibilità ambientale;  

  

      CONSIDERATO che 

 
a. il D.D n. 7 del 07/10/2025 di approvazione dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse da parte dei Comuni interessati all’“Attivazione e/o Potenziamento del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

servizio di scuolabus” ha previsto l’acquisizione delle istanze esclusivamente on-line sul sito 

https://acamir.regione.campania.it/scuolabus2025; 

b. i termini per la presentazione delle istanze sono definitivamente scaduti; 

c. ACaMIR ha trasmesso alla D.G Politiche sociali, Politiche giovanili e Sport l’elenco e la 

documentazione relative a tutte le istanze pervenute con nota prot. 6803 del 26/11/2025 (prot. 

regionale n. 0660022 del 26/11/2025); 

d. l’Avviso pubblico di cui al D.D n.7 del 07/10/2025 prevede all’art. 7 che le istanze presentate, 

ritenute ammissibili all’esito della verifica di ammissibilità, saranno valutate da apposita 

Commissione nominata dalla Direzione Generale Politiche Sociali, Politiche Giovanili e Sport; 

  
RITENUTO pertanto 

a. di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle istanze presentate in 

risposta all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei Comuni 

interessati all’ “Attivazione e/o Potenziamento del servizio di scuolabus”; 

b. di dover, per l’effetto, individuare i seguenti dipendenti della D.G. Politiche Sociali politiche 

giovanili e sport:  

− Alessandro Cappuccio – Dirigente UOS 205.02.01 RUNTS, parità di genere, Terzo 

Settore – con funzioni di Presidente; 

− Francesco Maiello – Funzionario Settore 205.01 Politiche Assistenziali per il Welfare, 

Sostegno alle persone, alla famiglia e alla disabilità – con funzioni di componente; 

− Nicola Carmine Vesce – Istruttore UOS 205.01.02 Servizi alla famiglia e all’infanzia – 

con funzioni di componente e segretario; 

  
VISTI 

a. la normativa, nonché, le Deliberazioni richiamate in premessa; 
b. la Legge regionale 28 maggio 2009, n. 6 - “Statuto della Regione Campania”; 
c. la DGR n. 457 del 26/07/2023; 
d. la DGR n. 592 del 06/0872025;  
e. il D.D. n 7 del 07/10/2025; 

  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della UOS 205.01.02 – servizi alla famiglia e all’infanzia 

e dalla espressa dichiarazione di regolarità resa congiuntamente dal Dirigente della medesima struttura 

e dal Direttore Generale 

  

  
                                                                              DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
1. di procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle istanze presentate in risposta 

all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei Comuni 
interessati all’ “Attivazione e/o Potenziamento del servizio di scuolabus”; 

2. di individuare, per l’effetto, i seguenti dipendenti della D.G. Politiche sociali, politiche giovanili e 
sport:  

a. Alessandro Cappuccio – Dirigente UOS 205.02.01 RUNTS, parità di genere, Terzo 
Settore– con funzioni di Presidente; 

b. Francesco Maiello – Funzionario Settore 205.01 Politiche Assistenziali per il Welfare, 
Sostegno alle persone, alla famiglia e alla disabilità – con funzioni di componente; 

c. Nicola Carmine Vesce – Istruttore UOS 205.01.02 Servizi alla famiglia e all’infanzia – con 
funzioni di componente e segretario; 

3. di trasmettere il presente decreto ai dipendenti interessati, all’Ufficio della segreteria di Giunta 

competente per l’archiviazione degli atti, al BURC per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

 

 

 

DOTT. DARIO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026


	BURC n. 3 del  19 Gennaio 2026

		2026-01-14T16:35:10+0100
	Regione Campania




